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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
{Qwv DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018

emserchias Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 006 - 2026

PRESTACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE LABORATORIO
DE LOS PARAMETROS FISICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS DEL AGUA
POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS EN EL
DECRETQO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIAE S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHIA, CUNDINAMARCA,

OBJETO:

En Chig; suendo !as 8 00 am. dei dsa cinco (05) de febrero de 2026, nos permitimos dar inicio a fa reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la invitacion anada No 006 DE 2026

Garantizando los prmc;plos de transparencia, publlcadad pammpaclon ‘seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la-publicacién de la INVITACION PRIVADA 006 de
2026, en la Pagina Web del www.secop.qov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el niimero de
propuestas presentadas para la invitacion privada No 006 de 2026 y al realizar la apertura de los sobres. Se
presentd una (01) oferta.

PROPONENTE NIT

H20 ES VIDAS.AS ' ©900.258.114-4

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en fa invitacidn Privada No 006 de 2026.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Carta de. presentacidn de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente ylo X 3-5
representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad
méxima de un (1) mes contado a partir de la fecha
de apertura del proceso, este deber estar vigente X 8-12
y dentro de su actividad deberd hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de

seleccion.

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del |

proponente. o representante Lega | de ia persona X 17

juridica.
El documento debe allegarse

T C con firma del representante
Formato Unico hoja de vida (persona juridica). | X 31-32 | legal, y debe aciualizarse la
' fecha de diligenciamiento.

SUBSANADO

Declaracién de bienes y rentas S X - 33
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PROPONENTE 1: H20 E

SVIDASAS

DOCUMENTO

| CUMPLE |

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta deberd estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P,,
otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente éstablecida en Colombia. . Dicha

valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una
| vigencia de sesenta (60) dias calendario contados

propuestas, determinada en el Cronograma de la
presente invitacién privada. La garantia debera
ser respaldada con las firmas del afianzado o
tomador y de la compafiia aseguradora.

garantia de ssriedad debera constituirse por un’

a partir de la fecha prevista para la entrega de las. | - -

SIN

| FOLIO

La fecha de adjudicacion segln
cronograma del proceso es el 10
de febrero de 2026 y en la pdliza
la fecha de adjudicacién es del
15/02/2026, por lo tanto, se debe
realizar la respectiva aclaracion.

SUBSANADO

Certificacion de pago de aportes parafiscales y
seguridad social. De conformidad con lo
establecido en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002
¢, Ley 1150 de 2007 y Ley 1562 de 2012, a la fecha
. del clerre del proceso de seleccion, el oferente
. debera aportar certificacion del cumplimiento de
sus obligaciones y pago de aportes de sus
empleados a los- sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las Cgjas de
Compensacion Familiar, instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje, o CREE, cuando a elio haya lugar,
mediante certificacion expedida por el revisor
fiscal, cuando este exista de acuerdo con los
requerimientos de ley, o en su defecto por el
representante legal, la cual ep todo caso,
acreditara ef cumplimiento de la obligacién como
minimo en los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la oferta, con el fin de dar
cumplimiento al articulo 23 de la Ley 1150 de
2007.

15

Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no hallarse incurso
en causal de inhabilidad o incompatibilidad o
prohibicién para contratar establecidas en la
constitucion politica y/o en el ordenamiento legal

16

Certificado de cumplimiente del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
-- SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 y
decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural,

36-38

Compromiso de transparencia.

34-35

Certificado de~ Responsabilidad * Fiscal de ‘la
Contraloria General de la Nacién-Vigente.

18,19

Certificado de Antecéd%ntés Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

20,21

Certificado de Antecedentes Judiciales

22
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PROPONENTE 1: H20 ES VIDAS.A.S

DOCUMENTO

CUMPLE

NO

CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Certificado de Medidas Correctivas

X

23

Manifestacion de ap'oyo'a_la Industria Nacional

Debe allegarse documento
donde el proponente manifieste
el apoyo a la industria nacional

SUBSANADO

Certificado de |nscr|p0|on clasificacién  y
calificacion en el regisiro tnico -de proponentes

Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en fa espemahdad y grupo acorde
con el ob]eto a contratar :

siguientes codigos. .

7 w0 18 :*f',“fozo
77 2 17 00
81 10 2% 00

| RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unicode |

Ef proponente debera contener en eI RUPv ‘

R s

expedido por la DIAN

Fotocopia Registro  Unico Trlbutario RUT -

26-30

Certificado de deudores morosos REDAM

24

Certificado de antecedentes de delitos sexuales

25

De acuerdo con lo anterior, »Ia’p‘rop'uésta presentada por H20 ES VIDA S.A.S, identificado con NIT 900.258.114-
4 representado legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con nimero de cedula
1.019.044.395 de Bogota, CUMPLE con los requisitos juridicos, y por lo tanto HABILITA juridicamente.

2. CAPACIDAD FINANC!ERA DEL PROPONENTE:

El oferente debera acred[tar Ia capacsdad financiera minima requerida para participar en el proceso: La evaluacion
financiera de las propuestas, se efectuara a partir de la informacién contenida en el Registro Unico de Proponentes

(RUP) vigente y en firme.
INDICADOR FINANCIERO EXIGIDO
Indice de Liguidez lgual o mayora 1.5

[ndice de Endeudamiento

lgual a menor al 50%

Capital de Trabajo

lgual o superior al 100% del valor del
Presupuesto Oficial

RO —

Para consorcios y uniones temporales, el indice de liquidez sera la sumatoria de los indices de liquidez
de cada uno de los integrantes conforme al porcentaje de participacion.

3. Para consorcio y uniones temporales, el indice de endeudamiento sera la sumatoria de los indices de
endeudamiento del total de los integrantes.
-~ 4. Para consorcios y uniones temporales, el capital de trabajo sera la sumatoria de los capitales de trabajo

del total de los integrantes.

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.AS.

Pagina 3 de ﬁf



emsemhuaa .....

Conereyuihe Sntmion Tl 5 St

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: agosto 8 de 2018

Caddigo: GAL F37

r-az'x

L= Actives Cordensd Pasivo O

580890030

28G 820 010

pamsorcios y 470,280 387 | 10095

3331

paciin,”

A70,280, 987

EF incfice do Bynidex doda oae igual iy msyor 8 wns ponis
cieen {2 1.5%

e et Ot intal e T Integrenies”

RESULTADC

RESHLTADO 1.87 fad 1.50
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
ILE.= Pasivo TetalfAcivo Toial A7Q. 280587 ATG 285,887

R TECSERSE N bes, o 1,475,585 788 %, 175,505,787 Bl indive 2o sadevdamients dsbe ser igusl o mevar af
ngice g2 vErd 12 s Co 05| c cincusria sor e (< 5'3%\.4
e indbres Je SQuiter e c3dE wnn de los b
4 E i de
oardcipeolia

RESULTADO 38.01% = 50%
CARTAL DE TRABRAJIO Ef Cagitsi de= Teabzin Zeke ser lgust o Supetor o Cren

T 2 Ainen coviente - Paﬁwo Cowrdens BEGERY 030 BB 80T GE] oo TWAISH ded Sz,

P ¥ ‘-‘7 AT0, 280,887 47G, 280 9897
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Prezupuesto

410,609,023.00 Oficial

361,128,954.00

2. CAPACIDAD FINANCIERA

£i oferente daberd acredilar la capacidad financiera minima requemda para partticipar en =) proceso: La
evatuacian financiera de las propuestas, se efectuara a parlir de 12 informacidn contenida en el Registro

Urijco de Proponentes (RUF) vigente y en fime.

INDICADOR FEANCIERG

EXIGIDO

indice de Liguidez

jgual o mayera 1.5

indice de Endeudamiento

Igual & menor al 50%

Capitel de Trabajo

Igual o superior &l 100% de! valor del
Presupuesio Qficiat

- De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por H20 ES VIDA 8.A.S, identificado con NIT 900.258.114-
4 representado legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con nimero de cedula
1.019.044.395 de Bogota, CUMPLE los requisitos financieros, en consecuencia, HABILITA financieramente.

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EXPERIENCIA GENERAL

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural,
entendida como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad
proveedora.

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

o ) . o x No. De Documento de .
N Proponente/consorciados N° afos matricula acreditacion Folios
01858099 . ,
1| H20ESVIDASAS. t7afos | DEL | ComoadoGamara| g4y
' - 13/12/2008

- EXPERIENCIA ESPECIFICA:

- Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados
"y liquidados con entidades publicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios publicos, cuyo objeto sea

~igual o similar al de la presente invitacion, y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior

ai

presupuesto aS|gnado para el presente proceso.

Cuando el contratante del proponente haya sido una entzdad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternativas:

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por ef representante legal de

la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,
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identificacién de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.
e Acta de liquidacion del contrato
e Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberé allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual deberé contener la
informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
de suscripcion del. contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion.
o Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo-en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de constitucién del consorcio o union temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no

conste dicha informacion.

FECHA DE

FECHA DE
NUMERO DE CONTRATO 0 CONTRATANTE OBJETO o TearADEN | OBSERVACION
CONTRATO DE PRESTACION DE _
SERVICIOS No. 025-2024 PRESTACION DE SERVICIOS DE -
cirreon S cosce | | ALSBFSCCS CUMcasY
RN | MCROBIOLOGICOSALAGUAPARA | - | .
: CONSUMOHUMAND, QUE SE | 24/01/2024 |~ 22/08/2024 CUMPLE
- . SUMINISTRA EN EL MUNICIPIODE | - -~
: S | CAJICA, DANDO CUMPLIMIENTOALO | -~
'%F%?%}%??EE ATO: "ESTABLECIDO EN LA RESOLUCION - | -
~ 2115DE2007.
SMMLV: 56,09 = ’
CONTRATO DE PRESTAGION DE
SERVICIOS 0262024
 GONTRATATE: EL SERVICIO DE LABORATORIO PARA
, ANALISIS FISICOQUIMICOS Y
* EMPRESADE ACUEDUTO, - -
ALCANTARILLADO Y ASEQ DE EL ROSAL |  BACTERIOLOGICOS ¥ ANALISIS DE
Do RS AGUAS RESIDUALES PARALA | 26/02/2024 2611212024 CUMPLE.
. SA.ESP. EMPRESA DE ACUEDUCTO,
ALCANTARILLADO Y ASEO DE EL
VALOR DEL CONTRATO:
iyl ROSAL S.A. ESP.
SMMLY: 88,45,
PRESTACION DE SERVICIOS DE TOMA
DE MUESTRAS Y ANALISIS DE
o LABORATORIO DE LOS PARAMETROS
CONTRATO DE PRESTACION DE FISICOS, QUIMICOS Y
SERVICIOS 031-2024, - MIBROBIOLOGICOS DEL AGUA
POTABLE DE ACUERDO A LAS
CONTRATANTE: - FRECUENCIAS MINIMAS
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE - | ESTABLECIDAS EN EL DECRETO 1575
CHIA~ EMSERCHIAESP DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE | 10/02/2024 08/01/2025 CUMPLE
L 2007, EN EL SISTEMA DE
VALOR DEL CONTRATO: -~ | DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE
$316.710.609,20 QUE OPERA LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA-
SMMLV: 245,15 EMSERCHIA E.S.P., EN EL MUNICIPIO
DE GHIA, CUNDINAMARGA.

NOTA: La sumatoria de los contratos acreditados en experiencia especifica es igual a $ 506,622,437 lo cual
corresponde a un valor superior al presupuesto oficial del presente proceso.

4.3 REQUERIMIENTOS TECNICOS.

El contratista deberé'cohtar minimo con los siguientes requisitos:

1. Contar con mffaestructura dotamon equepos Yy ‘elementos de laboratorio necesarios para realizar los

anélisis..

2. Contar con’ persona[ competente capaCItado y con expenenma para la toma de muestras anélisis e

mformes
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o A

Tener implementado un Sistema de Gestion de la Calidad o Acreditacion por Pruebas de Ensayo ante
entidades nacionales o internacionales que otorguen dicho reconocimiento.

Tener los certificados de calibracion y verificacion de los equipos a utilizar en cada toma de muestra.
Contar con la certificacion actualizada por el Ministerio de Salud y Proteccion Social para la realizacion de
analisis fisicos, quimicos y microbiolégicos del agua para consumo humano.

El proponente remite certificacion firmada por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C.
No. 1.019.044.395, Representante Legal de H20 Es Vida S.A.S. identificada con NIT 900.258.114-4, del dia 16 de
enero de 2026, mediante la cual certifica lo siguiente:

1. Contar con infraestructura, dotacion, equipos y elementos de laboratorio necesarios para realizar los
“analisis. B ; ‘
2. Contar con personal competente, capacitado y con experiencia para fa toma de muestras analisis e
v informes.
3. Tener implementado un Sistema de Gestion de la Calidad o Acreditacion por Pruebas de Ensayo ante
- .. entidades nacionales o internacionales que otorguen dicho reconocimiento.
4,

Tener los certificados de calibracion y verificacion de los equipos a utilizar en cada toma de muestra.

Ademaés, adjunta certificado de:

e

Certificado de Participacion de la empresa H20 es vida S.A.S. del Programa Inter laboratorio de Control
de  Calidad del Agua  Potable  PICCAP - que lidera el Instituto
Nacional de Salud en los afios 2024 — 2025

Resolucion expedida por e IDEAM que certifica que H20 es vida SAS tiene un
Sistema de Gestion de Calidad Implementado bajo los lineamientos de la norma NTC ISO/IEC 17025
"Requisitos Generales  de Competencia  de {.aboratorios de Ensayo y
Calibracion"

Resolucion expedida por el Ministerio de Salud y Proteccién social No. 229 de 2024 donde se autoriza a
H20 ES VIDA SAS para realizar analisis fisicos, quimicos y microbiolégicos de agua para el consumo
humano.

4.4 PROPUESTA TECNICAY ECONOMICA.

3.4 1Descripcion de los requisitos técnicos

La oferta técnica debera presentarse indicando la cantidad y descripcion técnica de cada uno de los elementos que
- se suministraran y el valor unitario y total de todos y cada uno de los que se indican en el cuadro de especificaciones
técnicas.

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacion a la unidad en peso.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
s0 pena de rechazo de la misma.

Describir los requisitos técnicos aplicabies teniendo en cuenta el objeto del contrato.

3.4.2 Descripcion de los requisitos econémicos
~ El proponente presentaré una oferta economica, la cual debera hacerse en pesos colombianos.

La presentacion de la oferta econdmica implica que el proponente se compromete a realizar el suministro
conforme a las especificaciones técnicas sefialadas por esta Entidad.

En el momento de fijar el valor de los bienes y el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los
proponentes deben tener en cuenta todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que
‘conlleven la ejecucion del contrato y todos los demés gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del
contrato, inclusive los imprevistos, gastos de administracion, legalizacion del contrato, la forma de pago del
mismo, impuestos retenciones, estampillas y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran

~ sujetos a revisiones ni cambios y se entenderan incluidos en el precio total de la propuesta y sera
responsabilidad exclusiva del proponente los errores u omisiones en que incurra.

e
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por H20 ES VIDA S.A.S, identificado con NIT 900.258.114-
4 representado legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con nimero de cedula
1.019.044.395 de Bogota, CUMPLE con los requisitos técnicos y por lo tanto HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuesta‘s hébiles, se procederé a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIF]CAC!ON sobre un totat maxnmo de 100 puntos

CRITERIO

PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contrafista 40
2 Mejor propuesta economica 40
3" .| Servicios Adicionales - .20
e " TOTAL ~-100

1 EXPERIENCIA DEL CONTRAT[STA

El que acredlte mas Cerﬂf icaciones de Contratos termmados y llqurdados cuyo objeto sea igual
0 similar al del presente proceso 'y que la sumatoria del valor de las certlf camones sea igual o
superior al presupuesto asignado para el presente proceso. 40 PUNTOS
Si presenta 2 Certificaciones de Confratos durante, cuyo objeto sea igual o similar ai del presente
proceso y que’la sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al presupuesto 20 PUNTOS
asignado para el presente proceso. ’
Si presenta 1 6 menos Certificaciones de Contratos Cumplidos, cuyo objeto sea igual o similar
al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al 10 PUNTOS
presupuesto asignado para el presente proceso.
EVALUACION PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S
, FECHADE | FECHADE )
NUMERO DE CONTRATO O CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVAGION
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS
' No 025 2024
S : PRESTACION DE SERVICIOS DE
S CONTRATANTE SRR :
LABORATORIO PARA LA TOMA Y ANALISIS
EMPRESA o ﬁgﬁ\g{i%sspgaucos DE FISICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOSAL
, AGUA PARA CONSUMO HUMANO, QUE SE | 24/01/2024 | 22/08/2024 CUMPLE
, SUMINISTRA EN EL MUNICIPIO DE CAJICA,
DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO
- VALOR DEL CONTRATO:
" $72.917.796,00 EN LA RESOLUCION 2115 DE 2007.
. SMMLV: 56,09
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS
. 026-2024.
CONTRATANTE: EL SERVICIO DE LABORATORIO PARA
" EMPRESA DE ACUEDUTO, ANALISIS FISICOQUIMICOS Y
ALCANTARILLADO Y ASEO DE EL ROSAL BACTERIOLOGICOS Y ANALISIS DE AGUAS
" SAESP. RESIDUALES PARA LAEMPRESADE | 20042024 | 261212024 1 CUMPLE.
S o ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEQ DE
- VALOR DEL CONTRATOC: ELROSAL SA.E.S.P.
s '$1-1‘5 000.000,00
CSMMLY: 88,46, o .
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS |  PRESTACION DE SERVICIOS DE TOMA DE
031 2024, MUESTRAS Y ANALISIS DE LABORATORIO DE
c o LOS PARAMETROS FISICOS, QUIMICOS Y
R CONTRATANTE “'1 MIBROBIOLOGICOS DEL AGUA POTABLE DE
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE |  ACUERDO A LAS FRECUENGIAS MiNIas | 10/02/2024 | 0910112025 CUMPLE
CHIA EMSERCHIAESP | ESTABLECIDAS EN EL DECRETO 1575 DE
=} 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL
VALOR DEL'CONTRATO: SISTEMA DE DISTRIBUCION DE AGUA
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Version: 3

DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018
emserchia: .
s Cédigo: GAL F37
FECHADE | FECHADE -
NUMERO BE CONTRATO O CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
$318.710.809,20 POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE

SMMLV: 245,15

SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA- EMSERCHIA
E.S.P., EN EL MUNICIPIO DE CHIA,
CUNDINAMARCA.

Teniendo en cuenta el cuadro anterior, y que la (nica propuesta habilitada es |a presentada por la sociedad H20
ES VIDA S.A.S identificada con NIT. 900.258.114-4, representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA
PARRA AYALA identificado con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., se otorga una
calificacion de 40 PUNTOS en el item de experiencia especifica del contratista, ya que presenta las certificaciones
acreditan contratos terminados y liquidados cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso.

2 MEJOR PROPUESTA ECONOMICA.

Se otorgaran 40 puntos a la propuesta mas favorable, esto es, aquefla que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econdmicamente mas favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40

SEGUNDO LUGAR ’ 20
TERCER LUGAR - 10

EVALUACION PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S

ITEM | ELEMENTO O PRODUCTO | CANTIDAD | UNIDAD | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 Turbiedad 1110 UND  § 1102500 | $ 12,237,750.00
2 Color Aparente 1110 UND 1§ 782200 @ $ 8,682,420.00
3 oH 1110 | UND | $ 4693.00 | $ 5,200,230.00
s Cloro Residual Libre 1110 UND | § 12,600.00 | $ 13,086,000.00
5 Alcalinidad 135 UND | § 1207500 | $ 1,630,125.00
6 " Dureza Total 135 UND  § 1207500 | $ 1,630,125.00
7 Hierro Total 135 UND  § 26,250.00 | $ 3543,750.00
8 Cloruros 13 UND  § 1522500 | § 2,055,375.00
9 Sulfatos 135 UND  § 16,48500  § 2,225,475.00
10 Aluminio 3  UND $ 2625000 | § 3,543,750.00
1 Nitratos 135 UND  § 1942500 | § 2,622,375.00
12 Nitritos 135 UND  § 1942500 | § 2,622,375.00
13 cot 4 | UND | $ 10006500 ' § 400,260.00
14 Fluoruros 4 UND § 2814000 % 112,560.00
15 Coliformes Totales 110 UND | § 30,765.00 | $ 34,149,150.00
%  ECo 110 | UND |§ 3076500 | § 34,149,150.00
17 Conductividad 1110 UND | § 747300 | $ 8,295,030.00
18 Olor y Sabor 2 UND ' § 577500 | $ 11,550.00
19 Calcio 2 UND | § 3727500 | $ 74,550.00
20 Magnesio 2 UND | § 2625000 | § 52,500.00
21 Manganeso 6 UND |$ 30,975.00 | $ 185,850.00
2 Molibdeno 2 UND | § 447500 |$ 82,950.00
23 Zinc 2 UND | § 4200000 |$ 84,000.00
24 Antimonio 2 UND | § 30,975.00 | $ 61,950.00
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ITEM | ELEMENTO O PRODUCTO | CANTIDAD | UNIDAD . VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
25 Arsenico 2 UND  § 48,826.00 | $ 97,652.00
2 Bario 2 UND  § 3171000 | § 63,420.00
27 Cadmio 2 UND  § 3097500 | § 61,950.00
28 Cobre 2 UND  § 3097500 | § §1,950.00
29 Cromo 2 UND  § 3097500 61,950.00
30 Mercurio 2 UND | § 47,25000 | § 94,500.00
""""" 34 Niquel 2 UND | § 30,975.00 61,850.00
3 Plomo 2 UND  § 30,97500 61,950.00
3 Selenio 2 UND  § 59,787.00 | § 119,574.00
34 Giardia y Cryptosporidium 2 UND $ 3,139,146.00 | § 6,278,292.00
g5 | Hidrocarburos Aromatios 4 UND $ 31500000 | § 1,260,000.00
% P leguicidas Srganodiorados 4 UND § 308,900.00 | $ 1,235,600.00

otales

37 %P'ag“‘CidaST%;gfens"f"SfO’ad"s 4 UND | § 30890000 | 1,235,600.00
38 Hidrocarburos totales 4 UND | § 7350000 | $ 294,000.00
39 Trihalometanos 4 UND $ 308,900.00 :§ 1,235,600.00
40 Toma de muesiras 35 | UND | $ 41874000  § 152,840,100.00
S SUBTOTAL BIEN Y/Q SERVICIO COTIZADO | g 302,712,338
VALORIVA " g 57 515,351
TOTAL | ¢ 360,227,689

Teniendo en cuenta el cuadro anterior, y que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad H20
ES VIDA S.A.S identificada con NIT. 900.258.114-4, representada legaimente por la sefiora CAMILA ANDREA
PARRA AYALA identificado con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogot4 D.C., se otorga una
calificacion de 40 PUNTOS en el item de mejor propuesta econdmica, ya que presenta es la que mejor se ajusta a
los requerimientos de la Entidad.

4.3 SERVICIOS ADICIONALES.

Se asignaran 20 puntos, a la empresa que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el objeto
del presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnica.

Teniendo en cuenta el cuadro anterior, y que la Gnica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad H20
ES VIDA S.A.S identificada con NIT. 900.258.114-4, representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA
PARRA AYALA identificado con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., se otorga una
calificacion de 8 PUNTOS en el item de servicios adicionales, ya que no se ofrecen servicios adicionales por parte
del proponente. :

EVALUACION PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S
CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la (nica propuesta habilitada es la presentada por H20 ES VIDA S.A.S, con NIT

- 900.258.114-4 representado legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con niimero
de cedula 1.019.044.395 de Bogoté, se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes términos:
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 | Experiencia especifica del contratista 40
2 | Mejor propuesta econémica 40
3 | Servicios Adicionales 0
TOTAL 80

CONCLUSION
Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en la invitacion privada No 006 de 2026, cuyo objeto es: “PRESTACION DEL
SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FiSICOS,
QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS
ESTABLECIDAS EN EL DECRETO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE
' DiSTR[BUQlON DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -
EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHIA, CUNDINAMARCA.”, encuentran que la propuesta presentada
por H20 ES VIDA S.A.S, identificado con NIT 900.258.114-4 representado legalmente por la sefiora CAMILA
ANDREA PARRA AYALA identificada con nimero de cedula 1.019.044.395 de Bogotd, CUMPLE con los
requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmicos exigidos en la Invitacion, por fo cual el Comite sugiere al
Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a la sociedad H20 ES VIDA S.A.S, con NIT 900.258.114-4
representado legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con numero de cedula
1.019.044.395 de Bogota.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los cinco (05)
dias del mes de febrero del afio dos mil veintiséis (2026)

Cordialmente;

Dxrector [co y dg/ ontratacion
ProyectdA Reviso: Aspectos Juridicos

" MIGYEL ANGEE GIL POVED
Ja/@fector Teon/ co Operativo AAA
Profecto y Reviso: Aspectos Técnicos y de

Oferta Econdmica

Verificacién de Requisitos Tecnicos y oferta economica: Lina Maria Castro Gil- Profesional Universitario.wmie
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